
\e

__.-

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA ’"m““"
ATA DA SESSAO DE RECEBIMENTO, CREDENCIAMENTO, ABERTURA DOS ENVELOPES DE
PROPDSTA DE PREQOS E DE I-IABILITACAO E IULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREQOS E
HABILITACAO DA LICITAQAO NA MODALIDADE DE PREGAO PRESENCIAL N9 PP-001/2018 -
SEIUV.

QEIETO: CONTRATACAO DE PESSOA FYSICA/]URlDlCA PRESTADORA on sERv1<;os DE
MANU'l‘EN(jAO no GRAMADO DO ESTADIO MUNICIPAL PEDRO EYMARD, COMPREENDENDO CORTE,
CONTROLE one MICROORGANISMOS, IRRIGACAO B FERTILIZACAO, ATRAVES DA SECRETARIA DE
ESPORTE E JUVENTUDE on MORADA NOVA, DE ACORDO com AS ESPECIFICACCIES CONSTANTES NO
TERMO DE REFERENCIA.

Aos 19 (dezenove) dias do més de abril do ano do 2018, £15 11:00 horas, reuniu-se em sesséio
pflblica a Comisséo de Pregfio da Prefeitura Municipal de Morada Nova, nomeada através da Portaria
n9 024/2017, de 02 de janeiro de 2017, assim composta: JORGE AUGUSTO CARDOSO DO
NASCIMENTO - PREGOEIRO e pelos Servidores: WALLISON RABELO CRUZ e ALINE BRITO NOBRE -
Equipe de Apoio, para a realizagfio do processamento do Pregéo Presencial supracitado. Iniciada a
sesséo no horério previsto, o Sr. Pregoeiro, assessorado pela Equipe de Apoio, estabeleceu um prazo
de tolerfmcia de 15 (quinze) minutos, de 11:00 és 11:15 horas, para o recebimento dos documentos
para Credenciamento e dos Envelopes n9 01 - Propostas de Pregos e n" 02 - Documentos de
Habilitagélo dos licitantes interessados. Cumprido 0 prazo acima estabelecido, o Sr. Pregoeiro registrou
o comparecimento ao Certame da pessoa fisica Sr. MARCELO DA SILVA. Apés recebimento dos
documentos de credenciamento e envelopes do proposta de pregos e habilitagéio, a Comisséo veriflcou
que os mesmos foram apresentados em conformidade com o solicitado no Edital. Na sequéncia, a
Comissélo passou a analisar os documentos de credenciamento apresentados pela Iicitante. Verificado
que a licitante apresentou documentagéio pertinente ao solicitado no Edital quanto ao credenciamento,
o Sr. Pregoeiro declarou CREDENCIADA a seguinte licitante, em conformidade com o Rglagégjio gg
Credeggjamentgz MARCELO DA SILVA, portador do RG 6.74-7.868 SSPDS-SC e do CPF n9 036.617.613-
74. Apés a divulgac;:§o do resultado do credenciamento o Sr. Pregoeiro colocou :21 palavra ao licitante
preseme onde o mesmo declinou de usé-la. Dando continuidade, o Sr. Pregoeiro passou a abrir o
Emgglope "01": Prop_o,s;a de E[(;_§OS da licitante participante do Certame, onde a proposta foi lida,
conferida e rubricada pela Comissfio de Pregiio e pelo licitante. Apds anélise da proposta de pregos, 0
Sr. Pregoeiro declarou CLASSIFICADA a proposta da licitante MARCELO DA SILVA, por atender
satisfatoriamente és exigéncias do Edital. Apés declarado o resultado do julgamento da proposta de
pregos, o Sr. Pregoeiro colocou a palavra :71 disposigéo do licitante onde o mesmo declinou de usé-la.
Deu-se o infcio é etapa de lances e/ou negociagéo és 11:40 horas, cujo resultado seré descrito abaixo:

LOTE I — SERVIQOS DE MANUTENQAO DO GRAMADO DO CAMPO DO ESTADIO

W EMPizesAs PARTICIPANTES _[ i>RoI>os"rA INICIAL NEGOCIACAO Fnnoeo FINAL]
_MA'RteLo D./\ SILVA ‘E ‘ ' f ' 4.212,0'6 SEM NEGOC. 4112,00

LICITANTE OFERTANTE DO MENOR PREQO PARA O LOTE l: MARCELO DA SILVA, COM O VALOR
MENSAL DE: R$ 4412,00 (QUATRO MIL QUATROCENTOS E DOZE REAIS), PERFAZENDO O VALOR
GLOBAL DE R$ 37.908,00 (TRINTA E SETE MIL NOVECENTOS E OITO REAIS).

Apds a etapa de lances e/ou negociaeéo para o Lote l, foi verificada a aceitabilidade da proposta da
llcltante RU@m.3_ Q.£E. E‘ em seguida, foi realizada a verificagélo de suas condigdes habilitatérias,

AV. MANUEL CASTRO, NO. 726 — CENTRO -- MORADA NOVA - CEARA- CEP 629110.000
CNPJ 07 782 840/0001-00 — CGF 06 920 171-4 E MAIL lu:|tacaornn@outlook com hr

inclusive para efetivagfio cla adjudicagfio. O Pregoeiro, juntamente com a Equipe de Apoio, efetuou '

PREEFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA Q

::|=|-= ___

-a

/ A A A A E E A W
. A s~‘~‘Ma "“%

FL
ESTADO oo CEARA A :-



/

\

"' an mat

ESTADO Do CEARA HI, 1929
:.=,,.,

J;.
‘Ea _

¢4

§ ,,§
E4;

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA ' ' 1*"
I ,5"?(CON"l‘.) ATA DA sEssAo DE RECEBIMENTO, CREDENCIAMENTD, ABERTURA Dos ENV”E'l'Y.7Dfi\S DE

PROPOSTA DE PREcos E DE HABILITAQAO E IULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PRECOS E
HABILITACAO DA Llc1TAcA0 NA MODALIDADE DE PREG/10 PRESENCIAL N9 PP-001/2018 -
sE]Dv.

abertura do Envelope 02 - Documentos de I-lahilitacao, deu vistas ao licitante presente e, solicitou que
fossem rubricados, passando a seguir a analisar todos os documentos da licitante. Conclufda a analise
da documentacao de habilitagao da licitante MARCELO DA SILVA, foi constatado que a mesma
a_t_e_n_d;;g satisfatoriamente as exigéncias do Edital, sendo declarada HABILITADA. Apos ser declarada
HAI3ll..l'|‘ADA e sua PROPOSTA ACEITA, o Sr. Pregoeiro PRDCLAMOU VENCEDORA DO LOTE I
(CRITERIO MENOR PREQO MENSAL) a licitante MARCELO DA SILVA, COM O VALOR MENSAL DE:
R$ 4.212,00 (QUATRO MIL DUZENTOS E DOZE REAIS), perfazendo o Valor Global de R$ 37.908,00
(Trinta e Seto Mil Novecentos e Oito Centavos]. A0 final da sessfio, onde foi concedida a palavra ao
licitante, néio houve registro de quaisquer impugnacoes em face do resultado da Fase de Lances e/ou
Negociagéo, do Julgamento clas Propostas e Habilitacao. O licitante renunciou an direito de recurso
previsto no Arc. 49, Inciso XVIII da Lei Federal 10,520, de 17 de julho de 2002. Ao concluir, o Sr.
Pregoeiro informou que adjudicaré posteriormente, apos a emissao de Parecer Juridico por parte da
Assessoria Juridica da Licitacao quanto ao processo licitatorio em epigrafe, o objeto deste certame em
favor da licitante vencedora, e, em seguida, tendo em vista 0 resultado acima, Encaminhara 0 presente
processo licitatério a Autoridade Competente, para apreciacao e anélise para fins de Homologagéo.
Nada mais havendo a tratar, Eu, WALLISON RABELO CRUZ, integrante da Equipe de Apoio, lavrei os
termos da presente ata, que depois de lida e aprovada por todos os presentes :1 sessao, sera assinada
pelo Pregoeiro, Equipe de Apoio e licitante presents. Deu-se entfio, por encerrada, a presente sessfio
pr.'1blica,as 12:10h (horario local).

LICITANTE PRESENTE:

Marcelo da Silva
CPF N9 036.617.6113-74»

PREGOEIRO/EQUIPE DE APOIO:

/Z/)~»»-,@I> Z1. Ia
JORG - AUGUSTO CARDOSO DO NASCIMENTO

Pregoeiro

U/(fl, 7% fé/1:10 /i’l0I;>'\L»~ IQ/\.»\ gdmfa U%
ALINE BRITO NOBRE WALLISON RAB LO cauz '

Equipe de APUIO Equipe cla Apoio

PREEFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVAAV. MANOEL CASTRO, NO. 125 - CENTRO - MDRADA NOVA ~ CE.ARA- CEP 629410.000
cum o1.'m2.a4o1ooo1-no » co|= os.szo.111-4. E-MAIL: liciiacaom n@outlook.oom.br


